
令和２年４月７日  

保 護 者 様 

小野市立小野小学校長 檜本由広  

 

１学期の教育活動等について 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

新型コロナウイルス感染症の動向は、未だに予断を許さない状況が続いています。通

常どおりに新学期が始まったところですが、感染拡大防止のために、学校として配慮点

を整理し、学校行事等についても見直しを行ったところです。 

感染のリスクを低くするために、①学習する場を密閉空間にしない ②多くの人が手

の届く距離で集まらない ③近い距離での会話や大声での発声を控えるなど、学習環境

が、「密閉・密集・密接」にならないよう配慮して教育活動を実施していきます。その

ことに伴って、下記のとおり、やむなく実施を見送る行事等もありますのでお知らせし

ます。 

保護者の皆様におかれましては、学校の感染拡大防止策にご理解を賜り、子供たちの

安全を優先するためにご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、国の緊急事態宣言によって、急な対応が求められることも予想されますので、

小野小一斉メールやホームページにご留意をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 教育活動等について 

① 家庭訪問は中止 担任に伝えたいことなどは、連絡帳や電話を活用してくださ

い。必要なことは個別に対応いたします。授業は通常通り実施します。 

② 授業参観・ＰＴＡ総会は中止 ＰＴＡ総会は書面での手続きで対応します。 

※ ４月２５日は暦通りお休みです。 

 ③ ６年生の全国学力・学習状況調査は延期 

④ 遠足は実施 ５月１日（金）に実施します。 

⑤ 運動会の１学期実施は見送る ２学期に延期するか、中止するかは７月になって

１学期が終了するまでに判断し、決定します。 

⑥ 朝の陸上練習は、当面は実施しません 

⑦ その他、バスや電車を使っての校外学習は実施しません 

 

２ 保護者の皆様にお願いしたいことについて 

 ① マスクの着用、手洗いの励行を伝えてください。 

 ② 毎朝の体温測定等の健康観察と、体温測定カードの提出をお願いします。 

 ③ 欠席や遅刻等について、８時１５分までに連絡をお願いします。 

 ④ お子様の体調がすぐれないときは、学校から連絡します。対応をお願いします。 

⑤ 学校から皆様への電話連絡は、緊急のご連絡です。緊急連絡先につながらないと

きは、職場へ連絡をさせていただくこともありますがご容赦をお願いします。 


